
Javorová stezka na sídlišti 
Barrandov
K pozoruhodnostem Barrandova patří 
výskyt 5 druhů javorů. Naše stezka 
vás k nim zavede. Uvidíte také stromy, 
které mají listy podobné javoru, jedná 
se ale o platany. Jeden z pěti druhů 
javorů má tvar listů zcela odlišný. 
Vycházka je nenáročná, kromě stezky 
v hájku u kostela vede po městských 
komunikacích, hájek lze obejít, není 
třeba do něj vstupovat. Cesta hájkem 
slouží pouze jako zkratka k poslednímu 
stanovišti.

1) Start: U čtyř javorů klenů
První stanoviště U čtyř javorů klenů 
je v kruhu hned za průchodem, který 
vede vzhůru vedle knihovny.

2) U tří babyk
Stanoviště U tří babyk se nachází
na Trnkově náměstí v kruhu nad 
schody.

3) U dvou platanů javorolistých
K dalšímu stanovišti U dvou platanů 
javorolistých se dostanete průchodem 
vedle prodejny Albert a dále po pěší 
zóně až k dětským hřištím. Platany se 
nacházejí na levém hřišti, které
je blíže k tramvajové trati.

4) U čtyř javorů jasanolistých
Čtyři javory jasanolisté se ukrývají na 
dětském hřišti ve vnitrobloku domů
v Machatého ulici, odtud pak vede
přímá cesta přes Tilleho na Chapli-
novo náměstí, kde uvidíte na pravé 
straně Alej javorů mléčných.

5) V aleji javorů mléčných

6) V hájku u kostela 

7) U javoru stříbrného
Poslední stanoviště najdete opět
na Trnkově náměstí. Na pravé straně 
schodů od tramvajové zastávky je dět-
ské hřiště, na kterém se nacházejí dva 
stříbrné javory. Jeden z nich najdete 
u horního plotu hřiště mezi javorem 
klenem (ten znáte už z prvního stano-
viště) a břízou bělokorou. Odtud
se určitě rádi vrátíte do pobočky 
Městské knihovny, kde na vás čeká 
drobná odměna. K dispozici jsou na 
pobočce pracovní listy, které si mů-
žete vyzvednout předtím, než se na 
vycházku vydáte.

Cíl: Pobočka městské
knihovny Barrandov

Stromová stezka
Trasa

Barrandov
1) Náš národní strom je …....... 

2) Vlašské ořechy má....... 

3) Bílý kabátek má …....... 

4) Svůj pichlavý oblek na zimu ztratí.......... 

5) Ty jsi vedle, jak ta....... 

6) Červené plody má… (ale může to být i pták nebo pomocník na stavbě)

7) Neříká se “javor”, ale..................(Ať žijí duchové) 

8) Malé oříšky má …..................... 

9) I když mi říkají kaštan, správně jsem...................... 

10) Jsem nejen sosna, ale taky..................... 

11) Rostu u vody a jsem smutná.................. 

12) Mezi vyjmenovanými slovy najdeš................... 

 1

  2

 3

4

 5

  6

  7

 8

 9

 10

  11

 12




